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Łódź dnia 24.03.2025 r. 

					WSZYSCY WYKONAWCY 

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia na: Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa, rozbudowa i doposażenie Klinik Psychiatrycznych Centralnego Szpitala Klinicznego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi” – sprawa nr ZP / 14 / 2025.

Zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2024 r. poz. 1320 ze zm.), w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, SP  ZOZ  Centralny Szpital Kliniczny UM w Łodzi wyjaśnia co następuje:


Zwracam się z prośbą o odpowiedź na poniższe pytania:
1. Pozwolenia na budowę i decyzje administracyjne
• Czy w zakresie wyceny należy przewidzieć opracowanie i uzyskanie pozwolenia na budowę dla
istniejącego budynku B1 w związku z przebudową elewacji i budową łącznika?

Odpowiedź: Zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia.

• Czy w związku ze zmianą powierzchni zabudowy budynku B1 oraz koniecznością wycinki drzew należy uwzględnić w wycenie uzyskanie decyzji WZ i DCLP dla budynku istniejącego?

Odpowiedź: Zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia.


2. Ekspertyzy i badania techniczne
• Czy zamawiający dysponuje ekspertyzą techniczną budynku istniejącego?

Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje ekspertyzą techniczną istniejącego budynku.

• Czy zostały wykonane badania gruntowe w patio budynku istniejącego w związku z dobudową windy i łącznika? Jeśli nie, czy powinny być uwzględnione w wycenie?

Odpowiedź: Wykonano badania gruntowe, które zawarte są w opracowaniu „Opinia geotechniczna i Dokumentacja badań podłoża gruntowego do rozbudowy szpitala” z 2021 r.


• Czy zostały przeprowadzone odkrywki fundamentów budynku istniejącego w pobliżu dobudowy
łącznika? Jeśli nie, czy powinny być uwzględnione w wycenie?

Odpowiedź: Nie zostały przeprowadzone odkrywki fundamentów budynku istniejącego w pobliżu dobudowy łącznika. Prace należy wykonać zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia.



3. Instalacje techniczne
• Czy w związku z ingerencją łącznika w trakt komunikacyjny i oddziały istniejące, w wycenie należy
uwzględnić przeprojektowanie instalacji: wentylacji, SSP, teletechniki, elektryki oraz ich uzgodnienie z rzeczoznawcami sanitarnymi i p.poż?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga spełnienia wszystkich aktualnych przepisów prawa oraz uzgodnień z wymaganymi rzeczoznawcami oraz spełniać wymagania zaktualizowanej ekspertyzy p.poż.

• Czy dostępny jest bilans zapotrzebowania na ciepło, CT oraz energię elektryczną dla istniejącego
budynku? Jeśli tak, prosimy o jego udostępnienie.

Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje bilansem zapotrzebowania na ciepło, ciepło technologiczne i energię elektryczną dla istniejącego budynku.

• Czy należy przeprojektować istniejący węzeł cieplny oraz stację trafo na potrzeby nowego obiektu?

Odpowiedź: Dla nowoprojektowanego budynku zaprojektowany został nowy węzeł cieplny, możliwości przyłączenia energii elektrycznej należy rozpoznać w rzeczywistości w kampusie CKD. 

• Czy istnieje projekt nowej stacji trafo dla nowego budynku?

Odpowiedź: Nowoprojektowany budynek nie zawiera projektu nowej stacji trafo.

• Czy możliwe jest udostępnienie projektu węzła c.o. dla nowego obiektu?

Odpowiedź: Zamawiający udostępni tylko na cele tego postępowania projekt węzła c.o. w folderze Projekt węzła c.o. dla nowego budynku.

4. Układ funkcjonalny i przepisy techniczne
• Czy układ funkcjonalny projektowanego budynku powinien zostać przeprojektowany zgodnie z
wytycznymi rzeczoznawców p.poż., sanitarnych i BHP opiniujących projekt przebudowy oraz budowy dla roku 2024/2025?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga spełnienia wszystkich aktualnych przepisów prawa oraz uzgodnień z wymaganymi rzeczoznawcami.

• Czy konieczne jest ponowne zaopiniowanie u rzeczoznawcy PZT (w tym hydrantów terenowych i dróg p.poż.) i ewentualne przeprojektowanie, zgodnie z przepisami na 2024/2025?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga spełnienia wszystkich aktualnych przepisów prawa oraz uzgodnień z wymaganymi rzeczoznawcami.

• Czy w związku ze zmianą wymagań akustycznych, p.poż., cieplnych i BHP w ciągu ostatnich dwóch lat należy przeprojektować załączony rzut tak, aby spełniał aktualne przepisy?


Odpowiedź: Zamawiający wymaga spełnienia wszystkich aktualnych przepisów prawa oraz uzgodnień z wymaganymi rzeczoznawcami.

• Czy w celu spełnienia obecnych przepisów EP i uzyskania pozwolenia na budowę należy uwzględnić
projektowanie paneli fotowoltaicznych na dachu lub pomp ciepła?

Odpowiedź: Przebudowywany budynek posiada instalację fotowoltaiczną. Wymiana, modernizacja i rozbudowa tych systemów ma stanowić odrębną cześć dokumentacji projektowej.

• Czy układ funkcjonalny istniejącego i nowoprojektowanego budynku powinien zostać dostosowany do aktualnych przepisów dotyczących centrów zdrowia psychicznego (2024)?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga spełnienia wszystkich aktualnych przepisów prawa oraz uzgodnień z wymaganymi rzeczoznawcami.

5. Ewakuacja i bezpieczeństwo pożarowe
• Czy dopuszczają Państwo zmianę układu ewakuacji i podziału na strefy p.poż. zgodnie z wytycznymi
rzeczoznawcy p.poż., który będzie opiniował projekt do pozwolenia na budowę?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga spełnienia wszystkich aktualnych przepisów prawa oraz uzgodnień z wymaganymi rzeczoznawcami oraz spełniać wymagania zaktualizowanej ekspertyzy p.poż.

• Czy dopuszczają Państwo zmianę układu funkcji na podstawie opinii powiatowej stacji sanitarnej lub
rzeczoznawcy sanitarnego?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga spełnienia wszystkich aktualnych przepisów prawa oraz uzgodnień z wymaganymi rzeczoznawcami. 

6. Zakres dokumentacji projektowej
• Czy należy wykonać i uzgodnić wielobranżowe projekty techniczne i wykonawcze również dla B1, a techniczne również dla nowego budynku? Czy projekty wykonawcze również mają być uzgodnione przez rzeczoznawcę? Czy należy to uwzględnić w wycenie?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga spełnienia wszystkich aktualnych przepisów prawa oraz uzgodnień z wymaganymi rzeczoznawcami oraz spełniać wymagania zaktualizowanej ekspertyzy p.poż. 

• Czy ekspertyza techniczna istniejącego obiektu obejmowała możliwość wyburzenia bunkrów gamma-kamery?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada ekspertyzy technicznej istniejącego obiektu.

• Czy w sanitariatach pokoi łóżkowych należy zaprojektować prysznice zgodnie z nowoczesnymi
standardami projektowania dla centrów psychiatrii i opieki nad pacjentami (w tym zastosowanie armatury dedykowanej dla tego typu placówek)?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga spełnienia wszystkich aktualnych przepisów prawa oraz uzgodnień z wymaganymi rzeczoznawcami oraz spełniać wymagania zaktualizowanej ekspertyzy p.poż. 

• Czy dopuszczają Państwo przeprojektowanie układu konstrukcyjnego zgodnie z wytycznymi
konstruktora odpowiedzialnego za uzyskanie pozwolenia na budowę?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga spełnienia wszystkich aktualnych przepisów prawa oraz uzgodnień z wymaganymi rzeczoznawcami oraz spełniać wymagania zaktualizowanej ekspertyzy p.poż. 

7. Zmiany w zakresie budynku i zagospodarowania terenu
• Czy dopuszczają Państwo rezygnację z części podpiwniczenia przeznaczonego na szatnię i organizację tego pomieszczenia na parterze lub piętrze? Ze względu na niewielką powierzchnię podpiwniczenia, jego realizacja będzie generować wysokie koszty związane z klatką schodową, windą oraz instalacjami kanalizacyjnymi poniżej poziomu gruntu. Powiększenie parteru lub pietra o około 80 m² byłoby tańszą alternatywą.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje takiego rozwiązania dla nowoprojektowanego budynku.

• Czy dopuszczają Państwo przeprojektowanie łącznika, klatki i windy w celu spełnienia przepisów
dotyczących przesłaniania okien istniejących pomieszczeń, m.in. lekarza dyżurnego?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga spełnienia wszystkich aktualnych przepisów prawa oraz uzgodnień z wymaganymi rzeczoznawcami oraz spełniać wymagania zaktualizowanej ekspertyzy p.poż. 

• Czy dopuszczają Państwo zachowanie istniejących wartościowych drzew i dostosowanie układu
funkcjonalnego budynku w taki sposób, aby uniknąć ich wycinki, co może mieć istotne znaczenie
terapeutyczne dla pacjentów?

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje takiego rozwiązania dla nowoprojektowanego budynku.

• Czy dopuszczają Państwo doprojektowanie zadaszenia dla karetek przy izbie przyjęć nowego obiektu, tak aby spełniało wymagania budowlane?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga spełnienia wszystkich aktualnych przepisów prawa oraz uzgodnień z wymaganymi rzeczoznawcami oraz spełniać wymagania zaktualizowanej ekspertyzy p.poż. 

8. Harmonogram realizacji
• Termin realizacji zamówienia wynosi 112 dni (niecałe 4 miesiące). Biorąc pod uwagę czas wymagany na uzyskanie decyzji DCLP (do 3 miesięcy), opracowanie projektu budowlanego (dla obiektów powyżej 3000 m²), uzyskanie aktualnych map, ekspertyz technicznych, badań gruntowych, opinii rzeczoznawców (łącznie 2-3 miesiące), uzyskanie decyzji pozwolenia na budowę (do 65 dni), a następnie wykonanie projektu wykonawczego i przedmiarów (kolejne 3-4 miesiące), wnosimy o wydłużenie terminu realizacji do 7 miesięcy. Takie przedłużenie umożliwi właściwe wykonanie zamówienia, minimalizując błędy wykonawcze oraz dodatkowe roboty w przetargu wykonawczym. Czy zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu realizacji?

Prosimy o odpowiedzi na powyższe pytania w celu doprecyzowania zakresu przetargu oraz oszacowania realnych kosztów i harmonogramu realizacji.

Odpowiedź: Zamawiający z powodu złożoności procesu administracyjnego ewentualnie dopuści możliwość wydłużenia procedury do 5 miesięcy przy rzetelnej argumentacji ze strony Wykonawcy.


9. Czy Zamawiający będzie oczekiwał projektu i realizacji budowli ochronnej, jeśli tak to schronu czy ukrycia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza, z zastrzeżeniem jeżeli zaktualizowane przepisy wykonawcze nakażą inaczej.

Zamawiający załącza projekt węzła cieplnego dla nowego budynku – w załączeniu. 
Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 3 ustawy Pzp. przedłuża termin składania ofert. 
Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania ofert na 31.03.2025 r. godz. 14:00
i zmiany terminu otwarcia ofert na 31.03.2025 r. godz. 14:15.
Wykonawca związany jest złożoną ofertą przez okres 30 dni. 
Zamawiający określa w dokumentach zamówienia termin związania ofertą przez wskazanie daty, 
tj. 29.04.2025 r. 
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Pozostałe zapisy bez zmian. 
Powyższe odpowiedzi i zmiany są wiążące dla wszystkich Wykonawców. 
Dziękujemy za złożone zapytania.

Przewodniczący Komisji Przetargowej 

                                              Tomasz Miazek
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image1.jpeg
SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKLAD OPIEKI ZDROWOTNE]

CENTRALNY SZPITAL KLINICZNY
UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO W tODZI

R92-213 t6di, ul. Pomorska 251
REGON:472147559 NIP:728-22-46-128 KRS:0000149790
& zam.publ@csk.umed.pl & www.csk.umed.pl





